
 

Iselsberg, 22.11.2022  

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Iselsberg-Stronach vom 
22.11.2022 über die Höhe der Leerstandsabgabe 

 
Aufgrund des § 9 Abs. 4 des Tiroler Freizeitwohnsitz- und Leerstandsabgabegesetzes, LGBl. 
Nr. 86/2022, wird verordnet: 

 
§ 1 

Festlegung der Abgabenhöhe der Leerstandsabgabe 
 
Die Gemeinde Iselsberg-Stronach legt die Höhe der monatlichen Leerstandsabgabe 
einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet  
 
a) bis 30 m2 Nutzfläche mit  30 Euro, 
b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit  60 Euro, 
c) von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit  85 Euro, 
d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit  125 Euro, 
e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit  170 Euro, 
f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit  215 Euro, 
g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit 265 Euro 
 
fest. 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft.  
 
Angeschlagen am: 
Abgenommen am: 
 

Für den Gemeinderat: 
 
 

Der Bürgermeister 

Gemeinde Iselsberg - Stronach 
Bezirk Lienz – Tirol  

Iselsberg 30  

9992 Iselsberg-Stronach 

Telefon: +43 (0) 4852 65300 

Mobil:    +43 (0) 699 16530001 

E-Mail: office@gemeinde-iselsberg.at 

WEB: www.iselsberg-stronach.gv.at 

DVR: 0654566   │   UID: ATU59545745 

Bankverbindung: Raika Lienzer Talboden  

IBAN: AT66 3637 3000 0012 0881 – BIC: RZTIAT22373 

 

mailto:amtsleitung@gemeinde-iselsberg.at
http://www.iselsberg-stronach.gv.at/

